事 務 連 絡

令和５年７月２４日

 関係市町村障害福祉担当課御中

愛知県福祉局福祉部障害福祉課

令和５年度愛知県相談支援従事者現任研修の当日資料及び会場について

日頃は、本県の障害福祉行政に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

標記研修、演習２日目に向けて、以下のとおり注意事項を御案内しますので、受講生の皆様

へ御案内頂きますようお願いいたします。

１．名古屋市公会堂への入場について

 受講生の皆様は、９時よりも早く公会堂へ入場することはできません。９時までは公会堂

前でお待ちいただきますよう、御協力お願いいたします。（９時以前に出入りしている者は、

県職員、講師の方々、あるいは別会場を準備している方々です。）

 なお、ご入場の際、車いすをお使いである等の御事情がある場合は、公会堂事務局側（正

門右手）のスロープからご入場いただいて構いません。また、スロープ側から入られる際、

お困りのこと等があれば、スロープ横にインターホンがございますので、そちらでお申し出

ください。（名古屋市公会堂事務局の方が応電します。）

２．インターバル実習について

 御質問があったため、念のため注意喚起いたします。インターバル実習は受講生の皆様か

ら受け入れ機関へ御連絡の上、実習の日程調整を行う必要があります。

 演習１日目でお配りした連絡先を御参考に、期間内の実習についてお忘れないよう御注

意ください。

※ 市町村によっては、演習（７月 20・21日）よりも前に受け入れ機関から受講生へ御連

絡の上、調整されている場合もございますが、現時点で受け入れ機関とのお約束がなけれ

ば、受講生の皆様から受け入れ機関へ御連絡ください。

３．当日資料について

当日、講義で使用する資料（パワーポイント）については、昨年度同様、当日は上映

のみで、印刷物を配布する予定はありません。お手数ですが、受講生の皆様に、以下の

ＵＲＬに掲載する、当日資料を御用意いただくよう周知をお願いいたします。

（予め印刷してお持ちいただくか、研修に支障のない範囲で、当日タブレット端末等か

ら御覧になっても構いません。）

〇県障害福祉課ホームページＵＲＬ

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/shogai/0000050579.html

 （事前課題を掲載しているページと同じです。）

〇掲載開始予定：令和５年８月中旬

●注意事項（再掲）

 これまで御案内のとおり、事前課題は必要部数の印刷が必要ですので御注意ください。

担当 地域生活支援グループ（笹木）

電話 052-954-6292